
Sag 044-24/25 
OB Q 

1 
 

KENDELSE 
 

Afsagt den 21. oktober 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

AGF – OB Q, afviklet 2. oktober 2024 
 
 
SAGEN 
 
Onsdag den 2. oktober 2024 blev kamp i Gjensidige Kvindepokalen 2024/25 mellem AGF og OB Q spillet på 
AGF’s anlæg – Fredensvang i Århus. Kampen sluttede uafgjort med resultatet 2-1. 
 
Efter kampen har OB Q indsendt en protest til Fodboldens Disciplinærinstans.  
 
 
PROTEST FRA OB Q 
 
OB Q har sendt en protest til Fodboldens Disciplinærinstans, hvor OB Q nedlægger påstand om en omkamp, 
henset til at dommeren ikke anvendte en lodtrækningsmønt ved kampens begyndelse.  
 
OB Q har desuden protesteret over, at kampen blev spillet på et anlæg/bane, hvor der ikke var måltavle og 
ur. 
  
 
REDEGØRELSE FRA KAMPENS DOMMER 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har anmodet om dommerens bemærkninger til protesten fra OB Q. 
 
Kampens dommer har oplyst, at han ikke bestrider oplysningerne fra OB Q, men dommeren mener ikke, at de 
af OB Q anførte forhold har haft nogen indflydelse på kampens resultat.  
 
 
REDEGØRELSE FRA AGF 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har anmodet om AGF’s bemærkninger til protesten fra OB Q. 
 
AGF har oplyst, at de finder det højst mørkværdigt, at der fra OB Q’s side indgives klage og ønske om at kam-
pens spilles om på det fremførte grundlag og mener klart, resultatet bør fastholdes.  
 
AGF har anført at det er korrekt, at dommeren ikke anvendte en mønt til lodtrækning, men AGF bemærker, 
at ingen af anførerne under kampen havde et problem med det. AGF mener samtidig ikke, at dette har haft 
nogen indflydelse på kampens resultat.  
 
Endelig bemærker AGF, at der ikke på nuværende tidspunkt gælder nogle krav til kampafviklingen i Gjensi-
dige Kvindepokalen. AGF har oplyst, at man gerne havde spillet kampen på Ceres Park, men at OB Q havde 
afslået det spilletidspunkt, som havde gjort det muligt at afvikle kampen her. AGF valgte på den baggrund at 
placere kampen på den bedste tilgængelige bane med tilskuerfaciliteter og lys.  
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
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Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Lars W. Knudsen, Kim Garde Madsen, 
Steven Lustü, Stig Pedersen og Teddy Pedersen har deltaget i sagens behandling. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret 
til manglende kampafvikling i henhold til reglerne i propositionerne i kvinde-LP.  
 
Det følger af Turneringspropositionerne for Kvinde-LP, at kampene i Kvinde-LP skal spilles efter Fodboldlo-
ven. 
 
Det følger af Fodboldlovens § 8 om spillets igangsættelse, at proceduren ifm. begyndelsesspark er, at dom-
meren trækker lod ved at kaste en mønt i vejret og at holdet, som vinder lodtrækningen, vælger banehalvdel 
eller at foretage begyndelsessparket og at en mønt til lodtrækning desuden ifølge Fodboldlovens § 5 er en 
del af dommerens obligatoriske udstyr. 
 
Endelig følger det af Turneringspropositionernes § 20.2, at såfremt Fodboldens Disciplinærinstans bliver be-
kendt med, at en dommer under en kamp har gjort urigtig anvendelse af Fodboldloven, som har fået direkte 
indflydelse på kampens resultat, træffer Fodboldens Disciplinærinstans de afgørelser og foranstaltninger, 
som må anses for nødvendige. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at ingen af spillerne eller officials fra de to hold, ifølge de forelig-
gende oplysninger, har protesteret mod manglende anvendelse af en lodtrækningsmønt under kampen. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer desuden, at den manglende anvendelse af en lodtrækningsmønt 
ikke har haft en sådan direkte betydning for kampens resultat, at det bør medføre en omkamp.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer endelig, at der ikke er noget i reglerne til hinder for at spille kampen 
på den bane, hvor kampen mellem AGF og OB Q blev spillet.  
 
På den baggrund tages OB Q’s protest ikke til følge.  
 

***** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
OB Q’s protest tages ikke til følge. 
 
Kendelsen kan ikke indbringes for Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7.  
 
 

Brøndby, den 21. oktober 2024 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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